da, in maiore Britannia & origo & nomen est) Suuantiam, Alsiā, minorem Cimbriam, quæ & Fimbrīa dicitur, cum alijs quibusdam complectens, veteribus Cimbrīa Chersonnesus dicta fuit. Ea ab Albi flumine, prope ciuitatē Hamburgum, ad extrema lutiā (qui locus in colis Schagendicitur) in longitudinē itinere duodecim dierum extenditur: in latitudinem verò ab insula Fimbrīa, ad Buesen insulam Dithmarsicā, dierum sex itinere expedito patens, porrigitur: ita, vt ab una parte ferè tota Oceano Orientali alluatur, ab altera Occidentalī, ac propterea peninsulæ nōmē merito sortiatur. A meridie enim saltē inferiori Saxoniorum ducum regioni contigua est. A reliquo eius loci finitimiis ducatibus, vt Megalopolitano & Luneburgensi, diuiditur per Trauenam, Bilenam & Albīm fluuios. Cæterū cùm in genere totam Cimbriam depinxerim, nō inutile fore existimauī, si Hollsatiam quoq; specialiter describerem. Ea quatuor fluminibus circumdata est, Bilena ad orientem, ad occasum Stora, ad meridiem Albi, ad septentrionem Eidora, qui fluuius vetus Daniæ limes à quibusdam esse existimatur. Sed Annonius monachus Benedictinus diuersum ab hoc limitem constituit, nemp̄ vallum illud adhuc nostro tempore muris & aggesta terra insigne, quod à nostris Dennwerd/hoc est, Danorum

rum opus appellatur, & propter Caroli Magni exercitum aduentantem, à Godefrido Daniæ rege structum perductumq; est, à sinu Oceani Britannici Slue dicto, haud procul Slesuico & Gothorpa, vsq; ad Hollingstadium, quod Eidora amnis in Germanicum mare se exoneratus alluit. Incoluerunt olim Hollsatia ab antiquissima memoria prisci illi & pugnaces Cimbri, bello cum Romanis gesto celebres, vnde & nomen vniuersa ea regio accepit, vt ex Ptolomæo, Strabone, Plinio & Tacito, maximis certè autoribus, constat: qui omnes vno quasi ore Cimbros inter duo maria, Britannicū nemp̄ & Germanicum, nunc vulgo occidentale & orientale dicta, Aquilonem versus à Saxonibus confedisse, diserte testantur. Et seruat etiamnum hoc tempore nominis vestigium insula parua, contra Lubecā ciuitatem sita, quæ Fimbrīa hodie, vna duntaxat litera innouata, appellatur. Cimbros verò à Gomero, nepote Nohæ ex maximo natu filio Iapheto, ortos esse, nomenq; ab eo per tota secula paululum immutatum trahere, consentiens omnium opinio est. Posteritas igitur Iapheti cùm maiorem orbis terrarum partem, in Europa Asiaq; minore, occupauerit, quod ipsi, cùm etymon nominis dilatationem significantis, tum fausta Nohæ parentis imprecatio, portendebant, posteri à Gomero orti ad Bospho-

Bosphorū Mæotidi paludi proximū, qui de il  
lis Cimmerius est appellatus, vltra Thraciā,  
vbi Tanais oritur, sedes habuerunt, ipsi Cim-  
merij dicti. Cuius rei etiam propheta Ezechiel  
certissimus est testis, qui Gomer & Thogor-  
malatera Aquilonis expresse vocat: quod de  
Palæstina, vbi vir diuinus sacrī numinis in-  
finitu scripsit, accipiendum est. Quo sanè in  
loco floruisse olim Cimbros potentia & no-  
minis celebritate, præter Bosphorum et mons  
& oppidum eiusdem loci, ab ipsis Cimmeriū  
nominatum, documento sunt. Hinc postea  
succedente tempore, quod haud difficile illis  
fuit, per regiones propinquas, Russiam, Li-  
tuaniā, Liuoniam, Borussiam, & Vandaliā  
eam, quā nunc Pomerāni & Megalburgici  
obtinent, in Cimbricam Chersonesum pro-  
gressi, totoq; eo littore se passim diffunden-  
tes, latè dominati sunt, & castrato paululum  
nomine, literacq; interiecta, Cimbrī nuncupa-  
ti. Quando verò & qua occasione hæc migra-  
tio contigerit, quoniā nulla gentis ab eo tem-  
pore monumenta extant, ex quibus id consta-  
re possit, ignotum est. Herodotus meminit,  
Cimbros, cùm irruptione facta Lydiam inua-  
sissent, ab eius populi rege repulso esse. Sabel-  
licus præterea Aliatem, qui Lydorū rex fuit,  
eos Asia eieisse scribit. An igitur eo statim  
tempore, eaq; occasione, in hæc loca concesse-  
rint,

rint, certò affirmari non potest. Nam hac dñe  
quæ veteres Saxoniarum rerum scriptores  
literis prodiderunt, ijs, quæ scilicet ab homini  
bus imperitis rudibusq; passim cōgesta sunt,  
fides habenda non est, eosq; Albertus Cran-  
zius, diligens & curiosus historiæ scriptor,  
vbiq; ferē vt fuitiles & friuolos refellit. Quod  
si literarum cultura, & ac res militaris, apud  
Cimbros floruisset, certiora de suo in hæc lo-  
ca aduentu, alijsq; rebus præclarè feliciterq;  
abs se gestis, monumenta nobis reliquisserent.  
Sed ipi, vt & aliæ pleracq; gentes, animose vi-  
riliterq; agere, & bella gerere, quam eleganter  
& ornata scribere, maluerunt. Illud tamen ego  
haud nulla ductus conjectura crediderim, nō  
vniuersam simul gentem omnino illuc sese ef-  
fudisse, sed remansisse nonnullos, qui relicta  
ab alijs loca colerent, quod homines istius org  
veteribus Cimbris non dissimiles sint mori-  
bus & institutis, vt historiæ produnt. Neq; e-  
nim singulari cuiusquam imperio parent, sed  
complures inter eos sunt nobiles viri, in expre-  
datione & venatu victum & opes querunt;  
quas duas omnino res cum plurimi semper  
faciant, propter eas saepe ingentes inter ipsos  
discorpiæ & contentiones oriuntur. Opinan-  
tur nonnulli, eos vel in usitata Oceani inunda-  
tione coactus, vel via Gothis expulsos, sed i-  
bus suis emigrasse. Quod mihi verisimile non  
vide-

Videtur, sed potius suapte sponte ac voluntate, siue fato quodam impulsos, siue opum alienarum cupiditate accensos, cultiora loca appetuisse exigitauerim, praesertim quibus, ut nulla terrestrium itinerum difficultate praepeditis, magnam facultatem ad inuadendas occupandasq; alienas prouincias classis praebeuerit. Neq; verò soli Cimmerij, sed & aliæ quædam ipsis conterminæ gentes, sedib; pri finis relictis, in alias terras migrantes transierunt. In his Getæ, Daci, Syeui, Teutones siue Thuiscones (ab Ascane filio Gomer, qui & Thuiscon) & Sacæ fuerunt, qui omnes, mutatis appellationibus, nunc Gothi, Dani, Suedi, Germani & Saxones nominantur, etiam hodie Cimbri finitimi. Cæterū fuerunt semper Cimbri g̃es impigra, strenua, manu propterea & bellicosa: quod cū origo nominis, pru gnacem significantis, tum res ab ipsis audacissime fortissimeq; gestæ, abunde testantur. Ab ipsisdem Sicambri & ortum & nomen ducunt, quos nunc Geldrenses esse viri docti arbitrantur. Post aliquot enim numero reges, qui inter priscos Cimbros siue Cimmerios dominatū tenuisse feruntur, cum ad Antenorem secundum, qui Marcomyri filius fuit, rerum summa peruenisset, is, fixis per maiores suos & prolatatis iam sedibus ad Rhenum vsq; et Germanicum mare, Britonum regis finitimi filia,